BANCA PANAMENA PRIVADA
CREDITO POR PROVINCIA SEGUN ACTIVIDAD ECONOMICA

A JUNIO 2023
( En Miles de Balboas)

2023-08-16

TOTAL

SECTOR PUBLICO

SECTOR PRIVADO
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS (**)
AGRICULTURA
GANADERIA
PESCA
MINAS Y CANTERAS
COMERCIO
INDUSTRIA
HIPOTECARIO
CONSTRUCCION
CONSUMO PERSONAL

TOTAL

23,171,631
118,840
23,052,791
489,268
170,770
407,290
36,403
18,543
5,259,865
1,096,313
8,539,952
2,404,200
4,630,188

BOCASDEL ~ COCLE ~ COLON  CHIRIQUI  DARIEN = HERRERA LOS PANAMA
TORO SANTOS

70,067 296,656 256,174 993,426 23,280 263,785 141,626 19,851,259
0.00 20 0.00 18,977 0.00 132 889 68,011
70,067 296,636 256,174 974,449 23,280 263,653 140,737 19,783,248
0.00 6,831 16,210 6,802 0.00 4,011 877 451,667
5,328 16,452 118 58,287 1,819 7,566 11,296 51,918
985 42,689 2,215 93,324 18,511 33,986 53,253 83,469
1 26 0.00 331 2 12 13 32,056
0.00 6 0.00 592 0.00 0.00 0.00 17,260
16,066 76,622 100,156 216,541 740 41,864 15,807 4,303,071
16 24,593 2,416 68,129 3 13,420 2,068 966,041
2,583 15,081 29,122 134,571 626 51,379 11,292 8,128,621
4,408 28,515 3,709 112,148 296 17,241 7,973 2,138,198
40,681 85,820 102,228 283,724 1,284 94,173 38,158 3,610,947

VERAGUAS = SAN BLAS

331,228
95
331,133
148
15,977
60,867
9

402
51,516
13,472
60,115
19,044
109,584

214
0.00
214
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
124
0.00
0.00
0.00
89

EMBERA

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NGOBLE
BUGLE

328
0.00
328
0.00
4

5
0.00
0.00
251
0.00
0.00
0.00
68

ZONA
LIBRE
(COLON)

390,467
0.00
390,467
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
370,210
2,895
9,207
8,023
132

PANAMA
OESTE

553,121
30,715
522,406
2,723
2,004
17,986
3,952
282
66,896
3,261
97,356
64,645
263,299



